UNIVERSITI MALAYSIA PAHANG

ACADEMIC CALENDAR ACADEMIC SESSION 2022/2023

(POSTGRADUATE)

(MASTER PROGRAMME BY COURSEWORK & MIXED MODE)

SEMESTER I 2022/2023

ACTIVITIES/PROGRAMMES DURATION DATE
ggg:gtrrgtt'jgefgt;“:gmg 12 days 3 October 2022 (Monday) to 14 October 2022 (Friday)
Lecture 7 weeks 17 October 2022 (Monday) to 2 December 2022 (Friday)
Mid-Semester Break 1 week 3 December 2022 (Saturday) to 11 December 2022 (Sunday)
Lecture 7 weeks 12 December 2022 (Monday) to 27 January 2023 (Friday)
Study Week 1 week 28 January 2023 (Saturday) to 5 February 2023 (Sunday)
Examination 12 days 6 February 2023 (Monday) to 21 February 2023 (Tuesday)

o Deepavali — 24 October 2022 (Monday), *Replacement Leave due to Deepavali — 25 October 2022

(Tuesday)

o Christmas - 25 to 26 December 2022 (Sunday to Monday), *Replacement Leave due to Christmas

— 27 December 2022 (Tuesday)

o New Year 2023 — 1 to 2 January 2022 (Sunday to Monday)
o Chinese New Year — 1 to 2 February 2022 (Tuesday to Wednesday), *Replacement Leave due to
Chinese New Year — 25 January 2023 (Wednesday)

SEMESTER Il 2022/2023

ACTIVITIES/ PROGRAMMES DURATION DATE
Registration for New and ,
Senior Students Semester || - 27 February 2023 (Monday) to 24 March 2023 (Friday)
(online)
Semester Il starts - 13 March 2023 (Monday)
Lecture 6 weeks 13 March 2023 (Monday) to 21 April 2023 (Friday)
Mid-Semester Break 1 week 22 April 2023 (Saturday) to 30 April 2023 (Sunday)
Lecture 8 weeks 2 May 2023 (Tuesday) to 23 June 2023 (Friday)
Study Week 1 week 24 June 2023 (Saturday) to 2 July 2023 (Sunday)
Examination 12 days 3 July 2023 (Monday) to 18 July 2023 (Tuesday)

e Nuzul Al-Quran - 8 April 2023 (Saturday)

o Eid al-Fitr 1444H — 22 to 24 April 2023 (Saturday hingga Monday)

e Labour Day - 1 May 2023 (Monday)

e Hol Pahang — 22 May 2023 (Monday)

o Wesak Day — 4 May 2023 (Thursday)

¢ Birthday of KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong — 5 June 2023 (Monday)

o Eid Aidil Adha 1444H - 28 June 2023 (Wednesday)




SHORT SEMESTER
SEMESTER Il 2022/2023

ACTIVITIES/PROGRAMMES DURATION DATE
Course Registration 2 days 13 July 2023 (Thursday) to 14 July 2023 (Friday)
Lecture 8 weeks 24 July 2023 (Monday) to 15 September 2023 (Friday)
Examination 3 days 18 September 2023 (Monday) to 20 September 2023

(Wednesday)

Awal Muharram 1445H - 19 July 2023 (Wednesday)

Birthday of KDYMM Sultan Pahang - 30 July 2023 (Sunday)
National Day - 31 August 2023 (Thursday)
Malaysia Day — 16 September 2023 (Saturday)




MASTER AND DOCTORAL (RESEARCH)
SEMESTER I 2022/2023

ACTIVITIES/PROGRAMMES DURATION DATE
Registration for New and Senior -
Students (onine) 12 days 3 October 2022 (Monday) to 14 October 2022 (Friday)
Registration for New Students 13 weeks 3 October 2022 (Monday) to 30 December 2022 (Friday)
Progress Report Submission by 5 days 2 January 2023 (Monday) to 6 January 2023 (Friday)
Students
Evaluation of Progress Reports ,
by Main Supervisors 5 days 9 January 2023 (Monday) to 13 January 2023 (Friday)
Coordination of Progress ,
Reports at the Faculty level 2 weeks 16 January 2023 (Monday) to 27 January 2023 (Friday)
Faculty Council Meeting (BOE) 5 days 30 January 2023 (Monday) to 3 February 2023 (Friday)

Deepavali — 24 October 2022 (Monday), *Replacement Leave due to Deepavali — 25 October 2022
(Tuesday)
Christmas — 25 to 26 December 2022 (Sunday to Monday), *Replacement Leave due to Christmas

— 27 December 2022 (Tuesday)
New Year 2023 — 1 to 2 January 2022 (Sunday to Monday)

Chinese New Year — 1 to 2 February 2022 (Tuesday to Wednesday), *Replacement Leave due to Chinese
New Year — 25 January 2023 (Wednesday)

SEMESTER Il 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
(Fé?]?i'r?g)at"’” for New Students 27 February 2023 (Monday) to 23 Jun 2023 (Friday)
Re-registration for Senior Students ) 27 February 2023 (Monday) to 24 March 2023 (Friday)
(online)
Semester Il starts - 13 March 2023 (Monday)
Lecture/Research 6 weeks 13 March 2023 (Monday) to 21 April 2023 (Friday)
Mid-Semester Break 1 week 22 April 2023 (Saturday) to 30 April 2023 (Sunday)
Lecture/Research 8 weeks 2 May 2023 (Tuesday) to 23 June 2023 (Friday)
gtrﬁg;ist: Report Preparation by 5 days 26 June 2023 (Monday) to 30 June 2023 (Friday)
g{gg;‘:': Report Submission by 5 days 3 July 2023 (Monday) to 7 July 2023 (Friday)
Evaluation of Progress Reports by .
Main Supervisor 5 days 10 July 2023 (Monday) to 14 July 2023 (Friday)

e Nuzul Al-Quran — 8 April 2023 (Saturday)

Eid al-Fitr 1444H — 22 to 24 April 2023 (Saturday to Monday)
Labour Day — 1 May 2023 (Monday)

Hol Pahang — 22 May 2023 (Monday)
Wesak Day - 4 May 2023 (Thursday)
Birthday of KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong - 5 June 2023 (Monday)
Eid Aidil Adha 1444H — 28 June 2023 (Wednesday)




UNIVERSITI MALAYSIA PAHANG
KALENDAR AKADEMIK SESI AKADEMIK 2022/2023
(PASCASISWAZAH)

PROGRAM SECARA KERJA KURSUS & CAMPURAN

SEMESTER I 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
Pendaftaran Pelajar Sarjana Baharu 12Hari | 3 Oktober 2022 (Isnin) hingga 14 Oktober 2022 (Jumaat)
dan Kanan (secara atas talian)
Kuliah 7 Minggu 17 Oktober 2022 (Isnin) hingga 2 Disember 2022 (Jumaat)
Cuti Pertengahan Semester 1 Minggu 3 Disember 2022 (Sabtu) hingga 11 Disember 2022
(Ahad)
Kuliah 7 Minggu 12 Disember 2022 (Isnin) hingga 27 Januari 2023
(Jumaat)
Minggu Ulang kaji 1 Minggu 28 Januari 2023 (Sabtu) hingga 5 Februari 2023 (Ahad)
Peperiksaan 12 Hari 6 Februari 2023 (Isnin) hingga 21 Februari 2023 (Selasa)

Deepavali — 24 Oktober 2022 (Isnin), *Cuti Gantian Sempena Deepavali — 25 Oktober 2022 (Selasa)
Krismas — 25 hingga 26 Disember 2022 (Ahad hingga Isnin), * Cuti Gantian Sempena Krismas— 27
Disember 2022 (Selasa)

Tahun Baharu 2023 - 1 hingga 2 Januari 2022 (Ahad hingga Isnin)

Tahun Baharu Cina - 1 hingga 2 Februari 2022 (Selasa hingga Rabu), * Cuti Gantian Sempena
Tahun Baharu Cina — 25 Januari 2023 (Rabu)

SEMESTER Il 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
Pendaftaran Pelajar Sarjana Baharu ) 27 Februari 2023 (Isnin) hingga 24 Mac 2023 (Jumaat)
dan Kanan (secara atas talian)
Semester || Bermula - 13 Mac 2023 (Isnin)
Kuliah 6 minggu 13 Mac 2023 (Isnin) hingga 21 April 2023 (Jumaat)
Kuliah 8 minggu 2 Mei 2023 (Selasa) hingga 23 Jun 2023 (Jumaat)
Minggu Ulang kaj 1 minggu 24 Jun 2023 (Sabtu) hingga 2 Julai 2023 (Ahad)
Peperiksaan 12 hari 3 Julai 2023 (Isnin) hingga 18 Julai 2023 (Selasa)

Hari Nuzul Al-Quran — 8 April 2023 (Sabtu)

Hari Raya Aidil Fitri 1444H - 22 hingga 24 April 2023 (Sabtu hingga Isnin)

Hari Pekerja — 1 Mei 2023 (Isnin)

Hari Hol Pahang - 22 Mei 2023 (Isnin)

Hari Wesak — 4 Mei 2023 (Khamis)

Hari Keputeraan KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong — 5 Jun 2023 (Isnin)
Hari Raya Aidil Adha 1444H - 28 Jun 2023 (Rabu)




SEMESTER PENDEK
SEMESTER Il 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
Pendaftaran Kursus 2 Hari 13 Julai 2023 (Khamis) hingga 14 Julai 2023 (Jumaat)
Kuliah 8 Minggu 24 Julai 2023 (Isnin) hingga 15 September 2023 (Jumaat)
Peperiksaan 3 Hari 18 September 2023 (Isnin) hingga 20 September 2023 (Rabu)

Awal Muharram 1445H - 19 Julai 2023 (Rabu)
Hari Keputeraan KDYMM Sultan Pahang - 30 Julai 2023 (Ahad)
Hari Kebangsaan — 31 Ogos 2023 (Khamis)
Hari Malaysia - 16 September 2023 (Sabtu)




PROGRAM SARJANA & DOKTOR FALSAFAH (PENYELIDIKAN)

SEMESTER I 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
Pendaftaran Pelajar Baharu 12 Hari 3 Oktober 2022 (Isnin) hingga 14 Oktober 2022 (Jumaat)
(secara atas talian)
Pendaftaran Pelajar Kanan (secara 13 Minggu 3 Oktober 2022 (Isnin) hingga 30 Disember 2022 (Jumaat)
atas talian)
Penghantaran Laporan Kemajuan 5 Hari 2 Januari 2023 (Isnin) hingga 6 Januari 2023 (Jumaat)
Penilaian Laporan Kemajuan
5 Hari 9 Januari 2023 (Isnin) hingga 13 Januari 2023 (Jumaat)
Penyelarasan Laporan , . - .

Kemajuan di peringkat Fakult 2 Minggu 16 Januari 2023 (Isnin) hingga 27 Januari 2023 (Jumaat)
Mesyuarat Majlis Fakulti (BOE) 5 Hari 30 Januari 2023 (Isnin) hingga 3 Februari 2023 (Jumaat)

o Deepavali — 24 Oktober 2022 (Isnin), *Cuti Gantian Sempena Deepavali — 25 Oktober 2022 (Selasa)
 Krismas - 25 hingga 26 Disember 2022 (Ahad hingga Isnin), * Cuti Gantian Sempena Krismas— 27

Disember 2022 (Selasa)

o Tahun Baharu 2023 - 1 hingga 2 Januari 2022 (Ahad hingga Isnin)
« Tahun Baharu Cina — 1 hingga 2 Februari 2022 (Selasa hingga Rabu), * Cuti Gantian Sempena
Tahun Baharu Cina — 25 Januari 2023 (Rabu)

SEMESTER Il 2022/2023

AKTIVITI/ PROGRAM JANGKAMASA TARIKH
Pendaftaran Pelajar Baharu (secara atas 27 Februari 2023 (Isnin) hingga 23 Jun 2023
talian) (Jumaat)
Pendaftaran Pelajar Kanan (secara atas . 27 Februari 2023 (Isnin) hingga 24 Mac 2023
talian) (Jumaat)
Semester || Bermula - 13 Mac 2023 (Isnin)
Kuliah / Penyelidikan 6 minggu 13 Mac 2023 (Isnin) hingga 21 April 2023
(Jumaat)
Cuti Pertengahan Semester 1 minggu 22 April 2023 (Sabtu) hlngg(aAgg d,?prll 2023
Kuliah / Penyelidikan 8 minggu 2 Mei 2023 (Selasa) hingga 23 Jun 2023
(Jumaat)
Minggu Penyediaan Laporan Kemajuan 5 hari 26 Jun 2023 (Isnin) hingga 30 Jun 2023
(Jumaat)
Penghantaran Laporan Kemajuan 5 hari 3 Julai 2023 (Isnin) hingga 7 Julai 2023
(Jumaat)
Penilaian Laporan Kemajuan 5 hari 10 Julai 2023 (Isnin) hingga 14 Julai 2023

(Jumaat)




Hari Nuzul Al-Quran — 8 April 2023 (Sabtu)

Hari Raya Aidil Fitri 1444H - 22 hingga 24 April 2023 (Sabtu hingga Isnin)
Hari Pekerja — 1 Mei 2023 (Isnin)

Hari Hol Pahang — 22 Mei 2023 (Isnin)

Hari Wesak — 4 Mei 2023 (Khamis)

Hari Keputeraan KDYMM Seri Paduka Baginda Yang Dipertuan Agong — 5 Jun 2023 (Isnin)
Hari Raya Aidil Adha 1444H - 28 Jun 2023 (Rabu)

Awal Muharram - 19 Julai 2023 (Rabu)

Hari Keputeraan Sultan Pahang - 30 Julai 2023 (Ahad)

Hari Kebangsaan — 31 Ogos 2023 (Khamis)

Hari Malaysia — 16 September 2023 (Sabtu)



